[bookmark: Par1326]Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения  «Защита  населения и территории  от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   и безопасности людей на водных объектах»  за 6 месяцев 2023 года

	№ п/п
	Наименование 
основного мероприятия,
мероприятия подпрограммы,
контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  соисполнитель, участник
	Результат 
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия,
наступления  
контрольного события
	Расходы бюджета Кручено-Балковского  сельского поселения на реализацию  муниципальной      программы, 
тыс. руб.
	Объем неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1. «Защита от чрезвычайных ситуаций»
                                      
	
0,0

	0,0
	0,0
	

	1.1    
	Основное        
мероприятие 1 
Обучение специалистов и населения действиям при возникновении ЧС
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	 в первом полугодии 2023 г проведено 6 ежемесячных тренировок по оповещению  населения о возникновении чрезвычайных ситуаций согласно выданных инструкций, карточек и маршрутов движения оповещение производилось с использованием 1 электромегафона «Мета 2620», двух автомобилей, трех посыльных   с использованием сотовой телефонной связи. Посыльные действовали согласно инструкции и составленного маршрута
	01.01.2023
	31.12.2023
	
0,0

	0,0
	0,0
	Мероприятие не предусматривает финансирование

	
	Контрольное
событие
муниципальной
программы
	
	Выполнение
показателей
программы на
100%,
согласно
годовому
отчету
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	

	2.
	Подпрограмма 2. «Пожарная безопасность»

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.
Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении пожаров
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	в первом полугодии 2023 г проведено 6 ежемесячных тренировок по оповещению  населения о возникновении чрезвычайных обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Кручено-Балковского сельского поселения без включения сирены 

	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие не предусматривает финансирование

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.
Поверка и техническое обслуживания средств пожаротушения, функционирование добровольной пожарной дружины
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	Улучшение оперативных возможностей поисково-спасательного подразделения при тушении пожаров  и спасении людей на пожарах  
	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие не предусматривает финансирование

	
	Контрольное
событие
муниципальной
программы
	
	Выполнение
показателей
программы на
100%,
согласно
годовому
отчету
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	





